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Tri vrijedne investicije u župi 
1. DIZALICA TOPLINE

	 U kronici naše župe možemo pronaći 
zapis da je tijekom 1997. godine u  
crkvu uvedeno centralno podno grijanje, a  
probno grijanje pušteno je u rad 1. pro-
sinca iste godine. Nakon 27 godina  
aktivnog korištenja došlo je vrijeme da se  
zahvalimo dosadašnjem energentu grija-
nja lož ulju. Stoga smo odlučili ugraditi  
dizalicu topline, visokotemperaturnu inver-
tersku reverzibilnu izvedbu zrak-voda, koja  
koristi ekološku radnu tvar R290.  
Ova dizalica koristi obnovljive  
izvore energije: toplinsku energiju 
iz zraka i električnu energiju. 	
S obzirom na to da je u posljednjem  

desetljeću došlo do naglog razvoja dizalica topline i značajnog  
skoka cijena energetskih goriva, razmatrali smo mogućnosti novog  
sustava grijanja. Potreba za promjenom proizašla je iz previsokih  
troškova, te ekološke i financijske neisplativosti dosadašnjeg sustava.  
Nakon promišljanja i konzultacija zaključili smo da je najbolja i najisplativija 
opcija nadogradnja postojećeg sustava s dizalicom topline i puferom.
	 Važno je istaknuti i zahvaliti svima onima koji su u ono  
vrijeme kvalitetno izveli postavljanje podnog grijanja, čime je naša  
sadašnja investicija postala bitno isplativija. Nema potrebe da taj sustav 
sada poništimo, stoga ga ostavljamo kao rezervu za nepredviđene situacije.
	 U današnje vrijeme, kada sve više postajemo svjesni  
važnosti zaštite ekologije, ova investicija postaje još značajni-
ja jer ćemo značajno smanjiti emisiju štetnih plinova u našoj sredini. 
	 Iskoristio bih ovu priliku da se zahvalim svima koji su  
doprinijeli ovom važnom projektu, posebno: Jerki Kutleši, Anti Kriviću, Jozi 
Ćuriću – Čikiću iz Bukovice i njegovim radnicima, tvrtki Vokel koja je ispo-
ručila uređaj, te Kesićima na stupu.

Ostatak teksta na zadnjoj stranici →

Godište XV., br. 25/24, Godina “B”

www.zupaprisoje.net

MARIJO NA NEBO UZNESENA, MOLI ZA NAS!

Nova Sezona Grijanja: Bože Drmić 100KM, Jakov Pavić 50Eur, Kata Ćosić 
50Eur, Ivica Sučić (Križanov) 40Eur, Vlado Šola - Gogušić 50Eur, Mile Lju-
bičić 50Eur, Nediljko Ljubičić 50Eur, Marica Ljubičić 100KM, Iva Ljubičić  
(Stipina) 100KM, Ruža Ćurić (Žarina) 100KM, Tadija Ivančić 100KM, Mijo Kutleša  
(Midan) 200KM, Frano Ivanda 100KM, Luca Drmić (Šimunova) 50Eur.

Dostoj se Gospodine, blagosloviti sve one koji nama dobro čine poradi tvojega imena. Amen.

Kršten: Kristijan Šola, sin Mile i Ines r. Šola. Rođen 11. 8. 2024., a kršten 27. 10. 2024., 
kum je Marijan Krišto. Krstitelj don Ivan Aničić. 
Preminula: Luca Boščić r. Perković, preminula 25. 10. 2024., a pokopana u Dugom selu.

U nedjelju, 20. studenog, proslavili smo 98. svjetski dan misija i prikupili  
smo kroz milostinju 1610KM za potrebe Papinskih Misijskih Djela.

2. NOVA KOMORA U MRTVAČNICI 
Darom i dobrotom Ante Krivića (Gorano-
va) iz Splita postavljena je  moderna komora MB  
Frigo Artic, freonska kondenzacijska jedinica s  
ekološkom radnom tvari R449 u mrtvačnici. To će  
posebno biti od koristi u toplijim mjesecima ili u  
trenutcima kada obitelji pokojnika bude  
trebalo više vremenskih dana za pripremu sprovodnih  
obreda. Osim dara, Ante je sa svojom dvojicom kolega u  
subotu, 12. listopada, ugradio i pustio u rad komoru.

3. PRIPREMNI RADOVI I UVOĐENJE OTPTIČKE   OPREME
Postavljeno je pet sondi za uzemljenje, provučen je energetski kabel od crkve do  
mrtvare (80m), te optički kabel od župne kuće do crkve (170m), novi stup na istoč-
nom zidu groblja postavili su Kesići prekokojeg smo provukli sve kabele. Ukinut je i 
sklonjen kabel za brecanje zvona od kuće do crkve koji već duže vremena nije bio u 
funkciji i počeo je predstavljati opasnost za grobna mjesta.  Ove radove iskoristili smo 
i za uvođenje optičke opreme i postavili smo najkvalitetniji WiFi uređaj. Time ne samo 
da uvodimo internet u objekte u i oko crkve nego prvenstveno otvaramo mogućnost za 
daljnje radove u tome segmentu. Posebno će ova oprema dobro doći u automatskom   
upravljanju novom dizalicom topline. Elektro oprema je kupljena u Mate TG, a optička 
oprema u firmi Telko Čitluk. Obe firme dale su popust. Radove su izveli Jerko i župnik.

Datum prve pričesti ostaje kao i do sada. Prva nedjelja nakon Uskrsa. Sljedeće godine 
je to 27. 4. 2025. Datum krizme dobit ćemo uskoro od Biskupskog ordinarijata.
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Ponedjeljak, 4. 11. 2024. sv. Karlo 
Boromejski, biskup 
18:00 za † Cvitu Ljubičić - Mate  
Ljubičić

Utorak, 5. 11. 2024., svagdan
7:30 za † Valentina Milasa

Srijeda, 6. 11. 2024., svagdan
7:30 za † Božu Kutlešu - Filipa

Četvrtak, 7. 11. 2024., svagdan
17:30 Krunica
18:00 za † Stipu Šolu - Mila Šola
18:30 Euharistijsko klanjanje

Petak, 8. 11. 2024., svagdan
7:30 Anđu i Milicu, te ostale pokojne 
iz obitelji - Iva Kutleša

Subota, 9. 11. 2024., Posveta  
Lateranske bazilike, blagdan
7:30 za † Matu Kutlešu - supruga Iva

Nedjelja, 10. 11. 2024., XXXII. NKG
9:00 za † Milicu Ćurić - Ivan Ćurić
11:00 Missa pro populo

NA XXXII. NEDJELJU KROZ 
GODINU SVETE MISE 

 ĆE BITI U ŽUPNOJ CRKVI  
U 9 i 11 SATI.

U ono vrijeme: Govoraše Isus 
mnoštvu u pouci svojoj:
»Čuvajte se pismoznanaca, koji 
rado idu u dugim haljinama, 
vole pozdrave na trgovima, prva 
sjedala u sinagogama i pročel-
ja na gozbama; proždiru kuće 
udovičke, još pod izlikom dugih 
molitava. Stići će ih to oštrija os-
uda!«
Potom sjede nasuprot riznici te 
promatraše kako narod baca sitniš 
u riznicu. Mnogi bogataši bacahu 
mnogo. Dođe i neka siromašna 
udovica i baci dva novčića, to 
jest jedan kvadrant. Tada dozove 
svoje učenike i reče im: »Doista, 
kažem vam, ova je sirota udovica 
ubacila više od svih koji ubacuju 
u riznicu. Svi su oni zapravo uba-
cili od svoga suviška, a ona je od 
svoje sirotinje ubacila sve što je 
imala, sav svoj žitak.«

Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 11. 11. 2024. sv.  
Martin Tourski, biskup
7:30 za †† Zvonku i Zorku Šola - 
Matija Šola Gogušić

Utorak, 12. 11. 2024., sv. Jozafat,  
biskup i mučenik
7:30 za † Antu Ćurića i ostale pok. iz 
obitelji Ćurić - Dragica

Srijeda, 13. 11. 2024., sv. Stanislav Kostka 
Nema sv. mise u župi

Četvrtak, 14. 11. 2024., sv. Nikola 
Tavelić, svećenik i mučenik
17:30 Krunica
18:00 za †† Ivu i Peru Ivančić - Kesić
18:30 Euharistijsko klanjanje

Petak, 15. 11. 2024., svagdan
7:30 za †† Juru, Cvitana i Ivu, te  
ostale pokojne iz ob. Ljubičić - Draga 
Ljubičić

Subota, 16. 11. 2024., svagdan
7:30 za †† Jozu (ž.) i Petra Marković 
- Dragica Krišto

Nedjelja, 17. 11. 2024., XXXIII. 
NKG.,
9:00 za †† Ivana i Katu Šola, te ostale 
pok. iz obitelji - Zorka Sabljić
11:00 Missa pro populo

NA XXXIII. NEDJELJU KROZ  
GODINU SVETE MISE 

 ĆE BITI U ŽUPNOJ CRKVI  
U 9 i 11 SATI.
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Mk 12, 38 - 44

U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima:
»U one dane, nakon velike nev-
olje, sunce će pomrčati i mjesec 
neće više svijetljeti, a zvijezde će 
s neba padati i sile će se nebeske 
poljuljati.
Tada će ugledati Sina Čovječjega 
gdje dolazi na oblacima s velikom 
moći i slavom. I razaslat će anđele 
i sabrati svoje izabranike s četiri 
vjetra, s kraja zemlje do na kraj 
neba.
A od smokve se naučite pris-
podobi! Kad joj grana već omekša 
i lišće potjera, znate: ljeto je blizu. 
Tako i vi kad vidite da se to zbiva, 
znajte: blizu je, na vratima! Zais-
ta, kažem vam, ne, neće uminu-
ti naraštaj ovaj dok se sve to ne 
zbude. Nebo će i zemlja uminuti, 
ali riječi moje ne, neće uminuti. A 
o onom danu i času nitko ne zna, 
pa ni anđeli na nebu, ni Sin, nego 
samo Otac.«

Riječ Gospodnja.

Mk 13, 24 - 32

X X X I I .  T j e d a n  v r e m e n a  k r o z  g o d i n u

Četvrtkom poslje večernje sv. 
mise je Euharistijsko klanjanje.

Isus upozorava na licemjernost  
pismoznanaca koji traže priznanje 
i status, dok prava vrijednost leži u 
poniznosti. Udovičina skromna žrtva 
simbolizira pravi duh darivanja, gdje 
je važnije ono što se daje iz srca nego  
količina. Njena predanost služi kao 
primjer istinske vjernosti, jer je dala 
sve što je imala. Poruka nas poziva da 
razmislimo o vlastitim motivima i da  
cijenimo male. Također, ovo evanđelje 
nas podsjeća na to da Bog gleda srce, a ne 
samo vanjske okolnosti. Udovičina žrtva 
predstavlja duboku vjeru i povjerenje u 
Božju providnost. Isus nas poziva da ci-
jenimo unutarnju vrijednost i duhovno  
bogatstvo, umjesto materijalnog uspjeha.

Pomrčina sunca i padajuće zvijezde  
simboliziraju kraj starih redova i početak 
novog Božjeg kraljevstva. Prispodoba o 
smokvi nas poučava da budemo bud-
ni i pažljivi prema znakovima vremena,  
jer dolazak Gospodnji može biti blizu.  
Isusova izjava o neznanju vremena 
povratka naglašava važnost vjernosti i 
pripravnosti u našim životima.

U naravnome redu postoje burni dani, 
teška svitanja i još teže zore. Međutim, 
prirodni je zakon da nakon kiše dolazi 
sunce, nakon loše vremena lijepo. Isto 
vrije i za duhovni red ljudskog življenja.

sv. Leopold Mandić

Nedjelja, 17. 11. - na svetim  
misama moliti ćemo za žrtve  

Vukovara i Škabrnja


